persolvere sive dare. Que omnia per nos vel nostrum prepositum singulis annis po-
stulare tenebimur ab eisdem. Tali condicione videlicet, si ipsi censum et servicium
predictum nobis aut nostro preposito ut dictum est non dederint ipsumque contra no-
stram voluntatem usque in annum tercium retinuerint sive dare neglexerint, quod
tunc ab omni iure eorum, quod eis in predictis rebus collatis conpetit, privati sint pe-
nitus et exclusi et nichilominus censum et servicium retentum nobis persolvere tene-
antur. Promisimus quoque pro nobis et omnibus nostris successoribus ac monasterio
predicto ipsam prefatam collacionem a nobis factam ac omnia et singula, que presens
littera continet, eidem V l r ico et omnibus suis heredibus utriusque sexus perpetuo fir-
ma et rata habere et tenere et nullo tempore revocare, sed pocius eis predictas res
collatas nunc et semper defendere et warentare ab omni homine forma iuris sub obli-
gacione omnium bonorum predictorum nostrorum monasterii et conventus presen-
cium et futurorum. In quorum omnium testimonium et robur perhenne presentes lit-
teras eis dedimus nostrorum pendencium sigillorum munimine consignatas. Actum et
datum Merani in domo Dauid notarii presentibus dicto Chunrado Rumetzerio
de Mays, Gebhardo studente notario domini Friderici summi prepositi ecclesie
Brixinensis 9, Hainrico filio quondam Chunr. dicti Minnenchint, Johanne
dicto Mægerle famulo mei predicti V l r ic i prepositi et aliis testibus fidedignis, anno
domini millesimo trecentesimo vigesimo primo, die martis sexto mensis octobris, in-
dictione quarta.
a) Initiale N, 1 cm hoch.

2220. Chur, 6. Oktober 1321
Der Churer Dompropst und Generalvikar Rudolf von Montfort beurkundet, dass er die
Leute des Domkapitels nicht besteuern dürfe und der Completer Weinberg in Malans
Eigentum des Domkapitels sei. 

Or. (A), BAC. – Pg. 24/11,5 cm. – Siegel abh., fehlt. – Rückvermerk (14. Jh.): Resingnatio vinee
Completorii et recongnicio non recipiendi sturam ab hominibus capituli a domino Rudolfo de Mon-
teforti pridem preposito. 

Abschr. (B), um 1460, ebd., Cartular A, f. 287v.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,188. 

Universis presentes litteras inspecturis Rudolfus de Montefort i 1 prepositus eccle-
sie Curiensis noticiam subscriptorum. Noveritis, quos nosse fuerit L opportunum,
quod ego Rud. prepositus ecclesie Curiensis predictus harum serie profiteor et re-
cognosco libere et expresse pro me meisque prepositure L predicte ecclesie Curiensis
successoribus, quod ego non debeo nec umquam de iure debui vel ulterius debebo
aut a) attemptabo imponere sturam peticionem seu exaccionem aliquam hominibus
servis seu mancipiis capituli Curiensis, et promitto bona fide, quod deinceps a pre-
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2219. 7Münze v. Verona. – 8Meran, ital. Prov. Bozen. – 9Friedrich, 1305–1333 Dompropst v. Brixen,
ital. Prov. Bozen. 

2220. 1Vgl. Nr.1840, Anm.1.
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dictis hominibus sturam non recipiam nec postulabo nisi de exppresso b) consensu et
mera et libera voluntate tocius capituli ecclesie Curiensis. Preterea tenore presen-
cium recognosco, quod vinea vini Completori i sita in Malans2 attinet seu pertinet
pleno iure proprietatis predicto capitulo et canonicis ecclesie Curiensis et quod
nullum ius michi vel alicui preposito ecclesie Curiensis nomine prepositure predic-
te Curiensis competit vel aliqualiter competebat, nisi quod predicti domini canoni-
ci et capitulum eorum eandem vineam michi ad tempus contulerant ob amiciciam
specialem, quamquidem vineam michi ad tempus concessam et collatam eisdem
dominis canonicis per presentes restituo et resigno. Datum Curie anno domini Mo.
CCCo.XXI. II. non. octobris, indictione quinta. Et in certitudinem premissorum pre-
sentes litteras sigillo proprio tradidi roboratas.
a) Es folgt durchgestrichen quomodolibet. – b) A. 

2221. Chur, 6. Oktober 1321
Das Domkapitel Chur erlässt Statuten für die Bischofswahl. 

Or. (A), BAC. – Pg. 39/21,5 cm. – 6 Siegel, 1. fehlt; 2. besch., Abb.71; 3. Abb.72; 4. fehlt; 5. leicht
besch., Abb.73; 6. fehlt. – Rückvermerk (14. Jh.): Instrumentum quorundam statutorum capituli
Curiensis; (um 1460): Statuta capituli quatuor clausularum edite anno MCCC.XXI. 

Abschr. (B), in Nr. 2342 v. 29. Aug. 1325 (unvollständig). 

Ina) nomine domini amen. Universis presencium inspectoribus Rudolfus de Mon-
tefort i 1 prepositus, Fridericus 2 decanus, Hainricus3 scolasticus, Si fr idusb) 4

thesaurarius c), Hermannus5 L cantor totumque capitulum ecclesie Curiensis salu-
tem et subscriptorum memoriam sempiternam. Que in ecclesiarum capitulis concor-
diter et conmuni deliberacione iuste et L canonice statuuntur perhenniter d) observan-
da, ne noverca rerum oblivio processu temporis illa tollat a presencium memoria et
quod eadem statuta cercius ad expressam L noticiam perveniant futurorum, expedit
scripture testimoniis eadem perhennari. Nos igitur Rudolfus, Fridericus, Hain-
r icus, Si fr idus b), Hermannus totumque capitulum ecclesie Curiensis statuta ra-
cionabilia licita et honesta a nobis salubriter edita in presenti carta, quam eciam sigil-
lis nostris et capituli Curiensis sigillavimus, duximus conscribenda. In primis ergo
statuimus, ut prebenda in ecclesia Curiensi, que nominatur prebenda episcopi, de
cetero imperpetuum e) annexa sit et annexa esse debeat decanatui ecclesie Curiensis,
et quod nullus episcoporum Curiensis ecclesie, qui pro tempore fuerint f), de cetero
sibi aliquid emolumenti vel iuris ascribere g) usurpare vel quocumque modo attribue-
re debeat quovis colore quesito in prebenda supradicta aut in fructibus obvencionibus
seu proventibus ipsius prebende et quod ipsa prebenda cum suis obvencionibus et
fructibus integraliter pertineat decanatui et ei, qui pro tempore decanus fuerit ecclesie
Curiensis. C. Item statuimus, ut quicumque deinceps creatus fuerit episcopus Cu-
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2220. 2Completerhalda, Gem. Malans, Kr. Maienfeld.

2221. 1Vgl. Nr.1840, Anm.1. – 2Friedrich v. Nenzing, 1319 – †1344 Domdekan. – 3Heinrich v. Kisslegg,
vgl. Nr. 2170, Anm. 3. – 4Vgl. Nr.1803, Anm. 3. – 5Hermann v. Montfort, 1319–1329 Domcantor.
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r iensis, ille empciones factas per capitulum Curiensis ecclesie h) videlicet super of-
ficio ministri civitatis Curiensis i) et super alpe sita in valle dicta Schanuig6 et om-
nes alias empciones capituli Curiensis i) factas de rebus et iuribus quibuscumque ap-
probet ratificet et confirmet j) modo, quo poterit firmiori. C.k-) Item  statuimus, quod
nullus episcopus Curiensis ecclesie, qui pro tempore fuerit, de cetero de ecclesiis ca-
nonicorum Curiensis ecclesie presencium et futurorum aut beneficiis ecclesiasticis
de novo eisdem canonicis conferendis seu de illis, ad que inantea fuerint presentati
dicti canonici, fructus primarios vel eciam de ecclesiis, quas nunc dicti canonici pos-
sident vel in futurum obtinebunt, collectas exigat recipiat vel ab ipsis canonicis ulla-
tenus quocumque colore quesito requirat. C. Item statuimus, quod nullus canoni-
corum Curiensis ecclesie presencium vel futurorum episcopo Curiensi, qui pro
tempore fuerit, obedienciam faciet vel in episcopum recipiat, nisi prius idem episco-
pus presencia et alia capituli Curiensis statuta approbet ratificet admittat et confir-
met seque astringat ad observandum statuta capituli Curiensis -k). Hec l-) omnia, que
premissa sunt -l), cum deliberacione diligenti statuimus et iureiurando de conmuni
omnium consensu nos et successores nostros obligavimus ad ipsa omnia et singula fir-
miter observandum et quod statuta predicta contra quamcumque personam in iure
vel extra ius manutenebimus et defendemus conmunibus sumptibus laboribus et ex-
pensis. Datum et actum in capitulo Curiensis ecclesie m) anno domini millesimo tre-
centesimo vigesimo primo n), II non. octobris, indictione quinta o).
a) Initiale J, 4,5 cm lang. – b) Syfridus B. – c) thezaurarius B. – d) perenniter B. – e) in perpetuum B. –
f ) fuerit B. – g) asscribere B. – h) ecclesie Churiensis B. – i) Churiensis B. – j) confirmat B. – k-k) Fehlt
in B. – l-l) Hec premissa statuta sunt B. – m) ecclesie Curiensis B. – n) Mo.CCCo.XXIo B. – o) V B. 

2222. Schams, 18. Oktober 1321
Donat von Vaz verleiht an mehrere Personen die halbe Alp Albin im Schams zu Erb-
lehen.

Or. (A), StaatsA GR Chur, A I/10 Nr.1. – Pg. 22/14 cm. – Siegel abh., stark besch., Abb. 55. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,189. 

Regest: Urk.sammlg. StaatsA GR II, S. 224, Nr.1.